岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

  「令和５年台風第１３号災害義援金」の受付について

県では、令和５年の台風第１３号による災害で被災された茨城県、福島県、千葉県の

方々を支援するため、県民の皆様から広く義援金を募ることとし、下記のとおり県有施

設に募金箱を設置します。

 皆様のご支援ご協力をお願いします。

記

１ 設 置 日   令和５年９月２２日（金）

２ 設置場所    県庁舎など主な県有施設 計２６施設

          ※詳細は別添一覧のとおり

３ 設置期間   各施設、年末の閉庁日まで

４ 募金の使途    日本赤十字社を通じて被災者の支援に役立てられます。

（参考）日本赤十字社及び日本赤十字社支部に直接お寄せいただく場合の口座

（１）日本赤十字社

① ゆうちょ銀行・郵便局

（口座記号番号）

００１２０－２－２９３７３５

（口座加入者名）

  日赤令和５年台風第１３号災害義援金

※受領証の発行を希望する場合は、通信欄に「受領証希望」と記載ください。

    ※ゆうちょ銀行・郵便局窓口での取扱いの場合、振替手数料は免除されます。

② メガバンク口座

（金融機関・口座番号）

     三井住友銀行 すずらん支店  （普）２７８７４９６

     三菱ＵＦＪ銀行 やまびこ支店 （普）２１０５４９１

みずほ銀行 クヌギ支店    （普）０６２０６５０

令和５年９月２２日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者  電話番号

地域福祉課 福祉人材係
篠田 悦司

不破 聖子

内線 3446

直通 058-272-8261

FAX 058-278-2651

（口座名義）

     日
ニ

本
ホン

赤十字
セキジュウジ

社
シャ

（上記３行共通）

    ※ご利用の金融機関によっては、振込手数料が別途かかる場合があります。

    ※受領証の発行を希望する場合は、日本赤十字社パートナーシップ推進部

（03-4363-2056）に下記内容を連絡ください。

     （住所、氏名(受領証の宛名)、電話番号、寄付日、寄付額、振込金融機関名

及び支店名）

（２）日本赤十字社各支部

  ①茨城県支部

（金融機関・口座番号）

      常陽銀行 本店営業部     （普）３８７３８３０

      筑波銀行 県庁支店      （普）１２１０８０５

      茨城県信用組合 県庁前支店  （普）７５６４１２２

    （口座名義）

日
ニ

本
ホン

赤十字
セキジュウジ

社
シャ

茨城県
イバラキケン

支
シ

部
ブ

 支部長
シブチョウ

 寺門
テラカド

 一義
カズヨシ

（上記３行共通）

    （受付期間）

      令和５年１２月３１日（日）まで

    〒310-0914 茨城県水戸市小吹町２５５１

      日本赤十字社茨城県支部 組織振興課 あて

      TEL：029-284-1380  FAX：029-241-4714

  ②福島県支部

（金融機関・口座番号）

      東邦銀行 南福島支店     （普）６１２６２５

    （口座名義）

日
ニ

本
ホン

赤十字
セキジュウジ

社
シャ

福島県
フクシマケン

支
シ

部
ブ

 支部長
シブチョウ

 内堀
ウチボリ

 雅
マサ

雄
オ

    （受付期間）

      令和５年１２月３１日（日）まで

    〒960-1197 福島県福島市永井川字北原田１７

      日本赤十字社福島県支部 組織振興課 あて

      TEL：024-545-7998  FAX：024-545-7924

  ③千葉県支部

（金融機関・口座番号）

      千葉銀行 本店営業部     （普）４１９５３９３

    （口座名義）

日
ニ

本
ホン

赤十字
セキジュウジ

社
シャ

千葉県
チ バ ケ ン

支
シ

部
ブ

 支部長
シブチョウ

 熊谷
クマガイ

 俊人
トシヒト

    （受付期間）

      令和５年１２月２８日（木）まで

    〒260-8509 千葉県千葉市中央区千葉港５番７号

      日本赤十字社千葉県支部 総務部 振興課 あて

      TEL：043-241-7531  FAX：043-248-6812

※ご利用の金融機関によっては、振込手数料が別途かかる場合があります。

※受領証の発行を希望する場合は、各支部に下記内容を連絡ください。

（住所、氏名(受領証の宛名)、電話番号、寄付日、寄付額、振込金融機関名及

び支店名）